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Уряд С.Р.С.Р. домагається 
від Польщі прогнання 

білих терористів

КОНФЕРЕНЦІЯ РАДЯНСЬКИХ ТОРГО
ВЕЛЬНИХ ПРЕДСТАВНИКІВ.

ДАЛЬШІ РОЗСТРІЛИ ШПИГУНІВ У РА
ДЯНСЬКИХ РЕСПУБЛІКАХ.

Замовлення на суму : $75,000,000, що були призначені для Ве
ликої Британії, підуть до Злучених Держав, Ні

меччини й Чехословаччини.

В Одесі засуджено на смерть 11 осіб за шпіонажу в користь 
Румунії — Буржуазна преса повідомляє про роз

стріли в ріжних містах СР.С.Р.

ЛІТВІНОВ ВИСЛАВ ДО ПОЛЬСЬКОГО УРЯДУ ДРУГУ НОТУ 
З ПРИВОДУ УБИВСТВА РАДЯНСЬКОГО ПОСЛА 

ПЕТРА ВОСПКОВА У ВАРШАВІ.
ЗНОВУ УБИВСТВО КОМУНІ

СТИЧНОГО ПРОВІДНИКА.
БЕРЛІН, 14. червня 

конференції радянських торго
вельних представників, що від
будеться тут в четвер, буде ви
рішено, куди мають піти замов
лення на суму 75 міліонів дола
рів, що були призначені радян
ським урядом для Великої 
Британії перед зірванням ди- 
пльоматичних зносин.

Сподіються, що ці замов
лення підуть до Злучених Дер
жав. Німеччини й Чехословач
чини, якщо радянська влада ді
стане кредити.

Присутність у Берліні голови 
Радянського державного банку 
й недавний обід радянського 
міністра закордонних справ Чі- 
черіна з визначними німецьки
ми банкирами й індустріяліста- 
ми толкують тут як ознаку, що 
Радянський Союз хоче унор
мувати свою закордонну тор-

На говлю після зірвання зносин 
з Великою Британією.

сторін Радянського Союза по
відомляють про нові екзекуції.

Кажуть, що на лриказ влади 
розстріляно 20 осіб у Владиво
стоці, Челябіньску й Тулі, а lb 
осіб страчено в Тіфлісі й Ері- 
вані.

ЛОНДОН, 13. червня. — Де
пеш» Райтера з Одеси каже, 
що радянська влада засудила 
на смерть 11 осіб за шпіонажу 
в користь Румунії. Трох инших 
засуджено на 10 років вязниці 
кожного, а двох увільнено.

Помнмо обвинувачень у шпі
онажі, каже депеша, засудже
них обвинувачувано також за 
те, шо вони допомагали збіг- 
цям від радянської влади вті
кати через румунський кордон. 
Більшість обвинувачених при
зналися до вини.

С.Р.С.Р. ВІДНОВИВ ЗАМО
ВЛЕННЯ НА КОНІ.ристичних організацій і осіб на 

польській території, яких ді
яльність е скерована проти Ра
дянського Союза і його пред
ставників, та прогнати іх з 
польської республіки.

Літвінов заявляє, що радян
ський уряд очікує негайної ві- 
домости щодо сповнення цих 
домагань. Недавніх подій, ка
же він, не можна перемогти о- 
фіціяльними деклараціями, але 
треба, щоб Польща підприня- 
ла дійсні кроки для покінчен- 
ня з такою ворожою діяльні
стю.

БЕРЛІН, 13. червня. — Ни
нішні депеші з Москви пові
домляють про. убивство кому
ністичного провідника Турова 
недалеко стації Біца на залі- 
зничій
Туров був радянським торго
вельним агентом у Берліні.

МОСКВА, 13. червня. — Во
лодимир Туров Пнсберг, якого 
убито на станції Біца, недалеко 
Москви, був 1921 року торго
вельним представником Радян
ського Союза в Берліні і пізні
ше членом народнього коміса
ріату торговлі в Москві, По
дробиць про убивство немає.

МОСКВА, 13. червня. — Ма
ксим Літвінов, заступник на
роднього комісари закордон
них справ, вислав відповідь на 
недавну польську ноту, яка ви
словлювала жаль з приводу 
убивства Цеагра Воєйкова, ра
дянського посла у Варшаві.

В цій відповіді Літвінов ста
вить численні домагання від 
імени радянського уряду. Від 
польського уряду вимагається 
розслідити справу убивства 
посла і всі розгалуження змо
ви, що привели до убивства, 
та суворо покарати винних, 
особливо убійника.

Далі ставиться домагання, 
щоб М. Улянову, заступникові 
представника у Варшаві, або 
иншому уповноваженому чле
нові радянської лєгації дозво
лено було брати участь у слід
стві в характері обсерватора.

Польща мусить також під- 
приняти негайні й енергічні 
кроки для розпорошення теро-

ВІКТОРІЯ, Б. К., 13. червня 
— Т. Д. І Іеттуло, міністер зе
мель, оповістив сьогодня. що 
замовлення радянського уряду 
на бритіш-коломбійські коні 
яке було уневажнене в наслі
док зірвання анґльо - радян
ських диильоматичних зносин, 
Дістало відновлене і збільшене 
з 1,500 штук на 4,000 штук.

Коні з ріжних частин провін
ції будуть зібрані вневдовзі в 
одному місці для оглянення ра
дянськими представниками, які 
приїдуть сюди в тій ціли. Вони 
будуть вислані до Радянського 
Союза через Монтреал около 
першого липня.

Депеші з України кажуть, 
що визначний урядник на імя 
Яралявський (може Ярослав
ський?) прибув до Харкова в 
спеціальній місії вигубити ан- 
тирадянську контрреволюцію.

Кореспондент каже, що дру
га радянська нота до Польщі, 
в звязку з убивством радян
ського посла Воєйкова у Вар
шаві, викликала напружену си
туацію в Польщі.

Москва—Курск.ЛІНИ

ЛОНДОН, 13. червня. — Вар
шавський кореспондент “Дейлі 
Експрес" каже, що з ріжних

Радянська нота відмовляєть
ся приннти винагородження, 
запропоноване польським уря
дом для родини Воєйкова. Ло
на відкидає польську суґґе-
стію, що убивство було ділом ОСЛЬО, Норвегія, 14. червня, 
божевільного, а заявляє нато- — В радянській лєгації в Осльо 
місць, шо воно сталося на- віддано честь памяти Петра 
слідком того, що радянські во^ Воєйкова, убитого радянсько- 
роги мають притуловише нї'го посла до .Польщі. На святі 

і польській землі. промовляв між иншими робіт
ничий провідник Мадсен. який 
виправдував смертні присуди 
для шпигунів у Радянському 
Союзі. Він сказав: “Життя од
ного радянського представни
ка (маючи очевидно на думці 
Воєйкова) вартує більше, ніж 
життя 20,000 буржуазії".

УБІЙНИК ВОЄЙКОВА БУДЕ ПОСТА
ВЛЕНИЙ СКОРО НА СУД,

ВІДДАЮТЬ ЧЕСТЬ ПАМЯТИ 
ВОЄЙКОВА.

ДО ТІЄНЦІНУ ПРИБУЛО ПЯТЬСОТ 
ФРАНЦУЗЬКИХ ЖОВНІРІВ,

Польський міністер закордонних справ Залеський каже, шо мо
нархіст Борис Коварда не буде страчений.

відносно убивства Петра Воєй
кова. радянського посла у Вар
шаві.

Закордонний міністер дав до 
зрозуміння, що убійник не бу
де страчений, але буде засу
джений на вязницю. Він сказав, 
шолїшіе в дуже рідких випад
ках видається смертні присуди 
на малолітніх у Польщі.

Убійник Борис Коварда, ска
зав Залеський, має 19 років, 
був уроджений у Вильні і є си
ном російського урядовця. Він 
має право домагатися поль
ського горожанства в 21 році 
життя, а не скорше.

ВАРШАВА, 13. червня. — За
кінчено урядове слідство ь 
справі убивства у Варшаві Пе
тра Воєйкова, радянського по
сла до Польщі. Рішено, шо Бо
рис Коварда, убійник Воєйко
ва. має бути поставлений ско
ро перед спеціальний суд. Па
нує загальна опінія, що він бу
де засуджений на смерть.

ЖЕНЕВА, Швейцарія, 13-го 
червня. Польський міністер 
закордонних справ Залєськиіі 
заявив тут сьогодня в розмові 
зжореспондентами, що Польща 
може легко прийти до поро
зуміння з Радянським Союзом

Ген. Чан Кай-ШІ заняв два міста в північній частині провінції 
КІянсу; Чан Цо-ЛІн відступає до Мукдену.АРЕШТ КОМУНІСТІВ У ФРАНЦІЇ.

ТІЄНЦІН, 12. червня.—Гіять- 
сот французьких жовнірів при
були сюди з Індо-Китаю. Є це 
згідне з наміром держав citjfr 
пити свої військові залоги дов
кола Тієнціну.

ПЕКІН, 12. червня. — Др. Ве- 
лннґтон Ку, міністер закордон
них справ у пекінському уряді, 
оголосив сьогодня публично 
формальний протест проти ви
слання американських моряків 
до Тієнціну.

ЛОНДОН, 13. червня. Де
пеша з ПІангаю повідомляє, 
що генерал Чан Кай-Ші, про
відник правих китайських наці
оналістів, заняв Гайчов і Скі- 
янг у північній частині провін
ції Кіянсу. Він наступає тепер 
на Шудліен.

Реакційний генерал Чан По- 
Лін, маиджурський губерна
тор, відтягає свою головну 
армію до Мукдену, столиці 
Манджурії.

Варту, було причиною розби
вання мітінгу міністра.

Вибори ще на рік віддалені, 
одначе члени уряду вже розпо
чали наступ проти комунізму, 
виголошуючи в ріжних частих 
Франції промови на тему чер
воної небезпеки.

Крім Тардіє чотири инші мі
ністри промовляли в инших 
французьких містах.

ПАРИЖ, 13. червня. — У Ст. 
Етіен арештовано вчера 21 ко
муністів, коли вони старалися 
розбити мітінг, на якому го
ловним промовцем був Анрі 
Тардіє, міністер публичних ро
біт. У сутичці поранено пятьох 
поліцаїв і кількох робітників.

Рішення уряду гостро роз
правлятися з комуністами, як 
це заявив минулого тижня М.

ЛЕТУНІВ ЗАПРОШЕНО ДО 
РАД. СОЮЗА.

БЕРЛІН, 13. червня, 
дянський Союз формально 
запросив сьогодня Клеренса 
Чемберлина й Чарлса Левіна 
полетіти до Москви в гостину 
до радянського уряду.

Якщо і*імандант Ричард 
Бирд прилетить до Парижа у 
свойому аероплані "Америка" 
й потім рішить летіти назад, 
Чемберлин і Левін готові леті
ти з ним до Злучених Держав 
у свойому аероплані. Таку 
пропозицію вони вислали вче
ра каблєграмою до Бирда.

Ра-

РІЖНІ ВІСТИТІЛО ВОЄЙКОВА ПОХОВАНО НА ЧЕР
ВОНІЙ ПЛОЩІ В МОСКВІ, ЛОНДОН КАЖЕ, ЩО АНҐЛЬО-ЄГИПЕТ- 

СЬКУ КРІЗУ ВІДВЕРНЕНО.В НЮ НОРКУ АРЕШТОВАНО 
150 КУШНІРІВ.
ПОРК, 14. червня. — 

Страйкуючі кушнірі лівого кри
ла пикетували сьогодня ку
шнірський округ, надівши на 
голови сталеві шоломи. Около

У ВАЛІ! ВИКИНЕНО З РОБО
ТИ 5,000 МАЙНЕРІВ.

УЛОНДОН, 14. червня 
долині Ронда у Валії викинено 
з роботи 5,000 майнерів в на
слідок того, шо Франція на
ложила заборону на довіз 
бритійського вугілля. В тому 1150 з них арештовано за ви- 
самому дистрікті дано повідом- кликування непорядку. Дріб- 
лення для багатьох инших май- ний дощ не погасив ентузіазму 
нерів і власники копалень пикетчиків. Вони співали і спе- 
предсказують велике зменшен- речалися з поліцією, яка ста- 
ня експорту вугілля у всіх ралася їх розігнати, 
округах. Нова кріза у вуглевій 
індустрії Великої Британії о- 
казується неминучою.

ський білогвардієць у Варша
ві. був близьким приятелем 
Леніна і студіював з ним на же
невському університеті через 
ряд років

Коли вибухла березнева ре
волюція, Воєйков повернув з 
Лєніном до Росії. Воєйков 
брав визначну участь у Жов
тневій революції.

МОСКВА, 10. червня. — Пе- На університетах у Женеві й 
тро Воєйков, радянський посол Парижі Воєйков студіював ма
ло Польщі, якого убив росій-1 тематику.

МОСКВА, 12. червня. — Тіло 
радянського посла Петра Во
єйкова, що був убитий у Вар
шаві. було поховане вчера на 
Червоній площі під стіною 
Кремля. Урочистість була вели
ка. Перед мавзолеєм Леніна 
збудовано трибуну, з якої ви
голошувано промови.

Тут
уважають, що загрожуючу ан- 
ґльо-єгипетську крізу відвер
нено. Нота від єгипетського 
иреміера, яку одержав бритій- 
ський високий комісар лорд 
Лойд, дає підставу для перего
ворів відносно справ єгипет
ської армії.

Кріза загрожувала через те, 
що військова комісія єгипет
ського гіарляменту винесла 
пропозицію, щоб усунути з 
єгипетської армії бритійського

ЛОНДОН, 14. червня. головного команданта та пару 
инших бритійських офіцирів 
на високих становищах, а на їх 
місце назначити Єгиптян.

Велика Британія запроте
стувала проти цього, кажучи, 
шо вона не допустить до та
ких змін, і для погрози єги
петському урядові вислала до 
Єгипту три воєнні кораблі.

Тепер, як виходить з пови
тої депеші, прийде мабуть до 
порозуміння між бритійським 
а єгипетським урядами

ЗАСУДЖЕНО АВТОРА ВІР
ША “АМЕРИКА”.

В Ню Порку засуджено 18- 
літнього Дейвіда Ґордона на 
13 місяців до 3 років дому по
прави за написання вірша "А- 
мерика”, що був надрукований 
у комуністичному дневнику 
“Дейлі Воркер".

За цей сам вірш редактора 
газети Дона засуджено на ЗО 
днів вязниці, а крім цього 
“Дейлі Воркерові” присуджено 
заплатити $500 кари.

При засуді Ґордона, який є 
активним членом Ліги Робітни
чої Молоді, суддя Морфі ви
словив жаль, шо не може засу
дити його на вязницю.

ДОКОВІ РОБІТНИКИ В МАНІ
ЛІ НА СТРАЙКУ.

МАНІЛА, Филипіни, 14. чер
вня.—Тисяча докових робітни
ків у манільському порті вий
шли на страйк, який дуже від
бився на корабельному русі. 
Робітники домагаються біль
шої платні. Побоюються, що 
страйк пошириться на инші 
групи робітників і корабель
ний рух у порті буде цілком 
застановлений.

ПОЛЬСЬКА КОМПАРТІЯ З ПРИВОДУ 
УБИВСТВА П. ВОЄЙКОВА,

ІМІГРАЦІЯ ДО КАНАДИ В МІ
СЯЦІ КВІТНІ.

ОТТАВА, 13. червня. — Де
партамент іміграції й кольоні- 
зації оповіщує, що іміграція 
до Канади протягом місяця 
квітня виносила 35,441 осіб. 
Є це на 103 проц. більше, як 
було у квітні 1926 року.

Іміграція в квітні складалася 
з 11,803 Бритійців, 2,518 зі Злу
чених Держав і 21,120 з инших 
країн.

Протягом квітня повернуло 
зі Злучених Держав 4,209 Ка- 
надійців. які їздили туди з на
міром осісти на стало.

НЕВІДОМИЙ ЗЛОЧИНЕЦЬ ЗАДУСИВ 
ДВІ ОСОБИ У ВІННІПЕГУ.

ВАРШАВА, 10. червня. —І Англії, Польща Пілсудського. 
Комуністична Партія Польщі ! Фашістський уряд Польщі о- 
висдала до Всесоюзної Ком- тверто заохочує білогвардій- 
партії таку' заяву з приводу ські кліки, дає їм всякі полек- 
убивства радянського посла ші й допомогу. Всі симпатії 
Л. Воєйкова у Варшаві:

Центральний Виконавчий Ko-1 ші по боці С.Р.С.Р. проти на- 
мітет Комуністичної Партії ших власних і чужоземних 
Польщі висловлює обурення, імперіялістнчних розбишак, 
і жаль революційних робітни- Центральний Комітет Кому- 
чо-еелянських мас Польщі з містичної Партії Польщі за- 
приводу ганебного убивства певняє в імени партії працюю- 
тов. Воєйкова, представника чих Радянського Союза. Все- 
С.Р.С.Р. в Польщі.

Убивство Воєйкова це пер
ший крок у війні проти С.Р.
С.Р., до якої систематично 
приготовляється, за намовою

нів. Здогадуються, що під пре- 
текстом куплення квітів, злочи
нець заманив дівчину до своєї 
кімнати і там задусив її.

За здеґенерованим злочин
цем пошукує поліція, але нада
ремно. Провінціональний уряд 
призначив $1,000 нагороди за 
його зловлення, а місто $500.

Денна капіталістична преса, 
яка робить на огиднім злочині 
добрий інтерес, роздуваючи 
його до нечуваних розмірів, 
повідомляє вже, що злочинця 
бачено в Ріджайні, Саск., і що 
він звідтам також утік.

Минулого тижня невідомий 
злочинець задусив у Вінніпегу 
жінку й 14-літню дівчину і тіла 
їх оставив під ліжками. Жінка

НЕПОВНИЙ вислід вибо
рів В ІРЛАНДІЇ.

ДУБЛІН, Ірландія, 14. чер
вня. — Останній вислід вибо
рів показує, шо ріжні партії 
вибрали таке число послів до

робітництва і селянства Подь-
була задушена в її домі під ч. 
100 Ривертон евню, а дівчину 
знайдено неживі' й цілком на- 
гу у винанятій кімнаті злочин
ця під ч. 133 Смит стріт, де він 
хвилево був замешкав. Моло
денька дівчина ходила до шко-

Н1МЕЧЧИНА ЗНИЩИЛА СХІ
ДНІ ТВЕРДИНІ.

БЕРЛІН, 13. червня. — Німе
цьке міністерство закордонних 
справ повідомило сьогодня 
дипльоматичних представників 
Великої Британії, Франції, Іта
лії й Бельгії, що знищення 
твердинь у східній Німеччині 
зістало укінчене згідно з умо
вою, зробленою в Парижі 31. 
січня.

ірландського парляменту:
Партія Імона Де Валєри 41, 

урядова партія 41, Партія Пра
ці 22, фармері 9, націоналісти
чна ліга 8, Шин-Фени 4, неза- ли і по науці продавала штучні 
лежні 10. Нема ше повного ви-

батьківщини пролетарів. Ра
дянського Союза, і вони далі 
будуть боротися проти загро
зи нової імперіалістичної вій
ни та фашістської диктатури 
Пілсудського.

союзну Комуністичну Партію 
та її провідників, що злочин
ний вчинок, поповнений у Вар
шаві, збільшить у пролетар
ських масах Польщі любов до

квіти, які виробляла її старша 
сестра, щоб заробити дещо на 
життя, бо їх батько лежав хо
ри й у шпиталі від кількох тиж-

сліду виборів з 17 округів.
В попередньому парляменті 

Партія Праці мала 15 послів.
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